
令和２年●月●日 

＊＊ ＊＊ 様 

   ＊＊ 様 

株式会社●● 

代表取締役 ●● ●● 

 

当施設スタッフの新型コロナウイルス感染発覚についてのお知らせ 

 

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

 このたび、「●●●●」に勤務するスタッフが新型コロナウイルスに感染したことが発覚いたしました。

おふたりには多大なるご心配とご迷惑をおかけしてしまうことを深くお詫びするとともに、現時点で判

明している事実、そして今後の対応について本書をもってご報告申し上げます。 

 

１．現時点で判明している事実等 

（１）事実の概要 

   「●●●●」に勤務するスタッフ（以下、「当該スタッフ」といいます。）が、体調不良を訴え●月

●日から欠勤しており、医師の診断により新型コロナウイルスへの感染が疑われたため●月●日

にＰＣＲ検査を実施したところ、翌●日に「陽性」反応が出たことが判明しました。当該スタッフ

は現在も医療機関で治療を受けております。 

（２）当社の対処 

   当社は●月●日に本件を把握し、その後以下のような対応を実施しております。 

  ・ 当該スタッフと濃厚接触をしたスタッフ●名については、保健所からの指導・助言を受け、●月

●日から●月●日までの間自宅待機としています。 

  ・ その他のスタッフについても体調不良者には出社を禁じています。 

  ・ 保健所からの指導に沿って、●月●日に施設の全館消毒を実施しています。 

（３）当該施設の閉鎖 

  上記の事態を受けて、誠に申し訳ありませんが、万が一にも感染が拡大することのないようにする

目的から、当社は「●●●●」を●月●日から●月●日まで閉鎖することといたしました。 

 

２．今後の対応 

  上記の閉館に伴い、お客様の挙式・披露宴予定日に「●●●●」をご利用いただくことができなくな

ってしまいました。当日を楽しみにしていただいていたおふたりにはただただ申し訳なく、また何卒ご

理解を賜りたく、伏してお詫びする他ございません。誠に申し訳ございません。 

  ただ、当社としては出来る限りの対応として、甚だ勝手ではございますが以下の２案をご提示し、今

後の対応についてご相談をさせていただきたく存じます。 

 

ご提案① 

当社が運営する婚礼施設「●●●●」（●●県●●市●●）へ会場を変更しての開催 

 



  ⇒ 幸いお客様の挙式・披露宴予定日に上記施設での開催が可能でございます。もしこ

ちらの会場への変更にご協力をいただける場合には、現在のお見積額から●％の割

引をさせていただきます。またご参列の皆様へのご連絡は当社の責任において実施

いたします。 

 

ご提案② 

 開催日程の延期 

  ⇒ 開催日程の延期にご協力をいただける場合には、出来る限りお客様のご希望に添え

るよう日程の再調整をさせていただきます。また延期に伴うお客様のご負担は一切

なく、また何かしらの損害が発生する場合にもすべて当社にて負担いたします。 

 

  突然の不躾なご提案であることは充分認識しておりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう心

よりお願い申し上げます。 

 

 当社といたしましては、この度の件でおふたりはもちろん、ご両家ご親族の皆様をはじめ関係する皆様

に多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことに心からお詫びを申し上げるとともに、関係当局

の調査等に全面的に協力しつつ、当該スタッフをはじめ当社スタッフの安全と健康確保に全力を尽くし

てまいります。 

 

末筆ではございますが、改めてこのたびの事態について心からお詫びを申し上げ、今後に向けた協議を

始めることをお許しいただきたく伏してお願いを申し上げる次第です。 

謹白 

 

【本件窓口】 

●●部 担当：●● 

TEL ●●-●●●●-●●●● 

 

 


